
SLOVO ÚVODEM

doc. MUDr. Alena Šmahelová, Ph.D.■

Mezinárodní den diabetů........................................................................................................................................................................351

PŘEHLEDOVÉ ČLÁNKY

RNDr. Marek Petráš
Mimořádně vysoká protektivní účinnost očkování proti klíšťové encefalitidě .............................................................................. 410

doc. MUDr. František Salajka, CSc."
Idiopatickéintersticiálnípneumonie ....................................................................................................................................................................414

prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph.D., MUDr. Štěpán Suchánek, prof. MUDr. Přemysl Frič. DrSc.

Využití testů na okultní krvácení do stolice ve screeningu kolorektálního karcinomu .................................................................. 417

MUDr. Ivan Průcha
Akutní katary horních cest dýchacích 420

MUDr. Jana Reiterová, Ph.D., prof. MUDr. Miroslav Merta, CSc.
Genetické aspekty nefrologických onemocnění............................................. 4231 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 = I m

doc. MUDr. Radomír Hrdina, CSc., Mgr. Přemysl Mladěnka, Mgr. Zuzana Bobrovová, Mgr. Mojmír Hubl
Farmakoterapie ischemické choroby srdeční 426



MEZIOBOROVÉ PŘEHLEDY

doc. MUDr. Olga Vohradníková, CSc.. 

Akné adermokosmetika  432 

MUDr. Zbyněk Mlčoch 
Vertebrogenní algický syndrom  437 

MUDr. Miroslav Moráň.
Syndrom spánkové apnoea pohybová aktivita ve spánku .............................................................................................................. 440

MUDr. Zuzana Kulíková -
Botulotoxin a jeho využití v dermatologii ...........................................................................................................................................443

PRO SESTRY
V - 

Ludmila Rezaninová, Petra Fexová, prof. MUDr. Alexandra Jirkovská, CSc..• 
Úloha sestry při aplikaci nových metod v léčbě ulcerací syndromu diabetické nohy  449

DOBRÁ RADA

Ing. Martina Maxová
Může konzumace kávy ovlivnit riziko rozvoje diabetu 2. typu? .......................................................................................................452

prof. MUDr. Eva Čéšková, CSc.

Jak léčit depresivordinaci PL?........................................................................................................................................................... 455

MEDICÍNA S POUČENÍM

PhDr. Dagmar Čechová, PhDr. Nikola Chudobová

Jak nepřibrat během vánočních svátků.......... 457


